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Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 11. december 2024 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet 1. sal på Elisagårdsvej 

 

 

Til stede: Anja Bau, Karen Munk, Dorthe Friis Jensen, Anders Fransson, Margit Hartvig, Birthe K. 

Vinner Nielsen og Gitte Pedersen (referent) 

 

Deltagelse online: Ingen 

 

Afbud: Maria Kongsaa, Birgitte Baktoft og Lisbeth Jensen 

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt 

 

Ad 2. Økonomi 

Gennemgang af udsendt økonomioversigt 

Forventningen til resultatet pr. 31.12.2024 vil være et overskud på ca. kr. 670.000. Der er et mindre-

forbrug på de store og meget dyre hjælpemidler som fx øjenstyringscomputere. Omvendt er der 

brugt en del mere på ekstern optik, som primært skyldes prisændringer i forbindelse med de nye 

udbudspriser. Der er også ekstraomkostninger i år til kørsel med borgere, som primært skyldes 

nogle få sager med meget lang kørsel. 

Overskuddet er allerede disponeret til ansættelse af fagpersonale til nedbringelse af ventelister i før-

ste halvår af 2025. Bestyrelsen tager prognosen til efterretning. 

 

Ad 3. Meddelelser fra ledelsen 

Anja og Gitte fortæller om aktuelle og forestående forhold på SCR Kommunikation, herunder: 

 

a) Nyt fra dialogmøde med samarbejdskommunerne d. 27/11 

Der var repræsentation fra fire kommuner udover Roskilde. Der blev blandt andet drøftet 

hjælpemiddelforbrug og brug af midler til nedbringelse af ventelister. Dette blev taget ad no-

tam af samarbejdskommunerne. Der blev også drøftet emnet samsynstræning, og Anja præ-

senterede fokusgruppeinterviewet med deltagerne fra livsomstillingskurset i synsrådgivnin-

gen på mødet. Der blev desuden drøftet det tilrettede ydelseskatalog for 2025. Næste gang 

bliver der afholdt et oplæg om ADHD-tilbuddet på SCR Kommunikation. Der er enighed om, 

at dette oplæg også vil være interessant for bestyrelsen. 

 

b) Seneste om kommunens planer om matrikelskift 
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Der har været besøg fra Rådhusets Projektgruppe d. 27/11, hvor der blev rundvist og doku-

menteret en masse angående vores eksisterende lokaliteter. 

Den 28/11 var arkitektfirmaet BARK på SCR Kommunikation hele dagen og afholde inter-

views med tre borgere og brugerrejser. Anders deltog i et interview med BARK og fortalte, at 

han havde vist BARK rundt i ADL køkkenet og lyslaboratoriet. Herefter lille debat om emnet 

og vigtigheden af at have det rette lys, når man er synshandicappet. 

 

Anja fortalte, at der er møde start januar vedr. opsamlingen af brugerrejserne til hele SCR’s 

projektgruppe, og herudover er der møde med Rådhusets projektgruppe d. 21. januar 2025. 

I dette møde deltager Anja og Gitte, hvor der blive præsenteret en 80% færdig rapport om 

projektet. Herudover er der pt. en studentermedhjælper, som d. 11.og 12/12 registrerer alt 

SCR Kommunikations inventar. Der var en lille debat om hele Rådhusprojektet, som blandt 

er beskrevet løbende på Intra, som medarbejderne i Roskilde kommune har adgang til. 

 

c) Ventetider 

Anja fortalte om ventetiderne i de forskellige teams:   

Stemme: 3 mdr. til ikke akutte sager 

Hjerne: 2-4 uger 

IKT: 6 uger til ikke akutte sager 

Høre: Gennemsnit 3 måneder til ikke akutte sager 

Syn: 3-4 mdr. (Optiker: ca. 4 uger) 

 ADHD: ca. 6-8 uger til individuel samtale. (6-9) mdr. ventetid på hold) 

  

d) Forretningsorden i MED-udvalget 

 Forretningsordenen er blevet revideret i december 2024 og blev fremvist til orientering ved  

 mødet.  

 

e) Møde Region Sjællands om høreapparatjusteringsaftalen 

Aftalen med regionen udløber 30.04.2025, og i mellemtiden har Region Sjælland udlagt bud-

gettet og forhandlingen om den kommende aftale til Hørecenter Sjælland. Der var møde 

d.d., hvor Anja deltog sammen med ledere var de øvrige kommunikationscentre i regionen 

samt Hørecenter Sjælland, Køge sygehus. Hørecenter Sjælland lagde op til, at den kom-

mende aftale bliver reduceret til udelukkende at omfatte serviceopgaver i forbindelse med 

høreapparatudlevering. Økonomien bliver udmeldt i starten af 2025 til kommunikationscen-

trene, der herefter mødes og tager stilling til en evt. aftale. Der var spørgsmål fra Anders om 

udlevering af nye høreapparater, og Karen fortalte, at der lige nu foretages høreprøver og 

høreapparatudlevering i satellitterne, fx på SCR i stueetagen, hvor Hørecenter Sjælland har 

lejet sig ind. Der var herefter debat om emnet og den nye kommende store region Østdan-

mark. 

 

Ad 4. Meddelelser fra byråd 

Der var Ikke nogen repræsentation i dag. 

 

Ad 5. Meddelelser fra organisationer og brugere 

Birthe fortalte, at der for nylig har været uddeling af årets Handicappris. 
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Anders supplerede og fortalte, at der i Døvblinde Danmark har været uddeling af midler til et arran-

gement på ITC. Herefter var der en lille debat om brug af tegnsprogstolke og skrivetolke. 
 

Margit fortalte, at den kommende sammenlægning af regionen vil få betydning for vedtægterne i 
Høreforeningen, og at dette skal fremlægges på landsmøde 2027. Der kommer jo også et nyt regi-
onsråd fra januar 2027.Tolkeformidlingen har haft meget travlt. Herefter fulgte en lille debat om, at 
høreapparater er blevet så meget bedre i dag, end de var for år tilbage. Hovedbestyrelsen vil prøve 
at få politikerne i tale op til det kommende regionsvalg. Der var spørgsmål til, hvor mange lokalafde-
linger af Høreforeningen, der er i de respektive kommuner. 

 

Ad 6. Meddelelser fra medarbejdere 

Karen fortalte om temadagen om søvn i Handicappens Hus i Taastrup for alle medarbejdere d. 29. 

oktober 2024, hvor oplægsholder Mikael Rasmussen holdt et spændende oplæg. Søvn er tit et pro-

blem for mange af de borgere, som modtager undervisning på Kommunikation. Der var på dagen 

dialoger både i teams og på tværs.  

 

Der var personalemøde i går med et efterfølgende socialt arrangement efter arbejdstid med et sundt 

islæt for alle medarbejdere. Det er vigtigt for fællesskabet på SCR Kommunikation og med til at fast-

holde høj anciennitet. 

 

Der er ansat tre nye kolleger fra 6. januar 2025: to hørevikarer og en fast børnesynskonsulent. En 

kollega har desuden fået forlænget sin ansættelse i hjerneteamet til og med 31.12.2025 for at sikre 

mindst muligt ventetid for denne gruppe borgere.  

 

Der vil blive udrullet et nyt parkeringssystem efter 1. januar 2025 med elektronisk parkeringstilla-

delse. 

 

Dorthe fortalte, at der var julefrokost d. 29.11, og det var et rigtigt godt arrangement.  

 

Medarbejderne på SCR Kommunikation vandt konkurrencen om at være flittigst med motionsøvel-

ser i uge 41 – en konkurrence arrangeret af Roskilde Kommunes arbejdsmiljøafdeling. 

 

Ad 7. Eventuelt 

Forslag til datoer for bestyrelsesmøder i år 2025. 

Birgitte var fraværende på dagens møde, men det er aftalt pr. tlf. med Birgitte, at forslag til møder i 

2. halvår 2025 drøftes på næste bestyrelsesmøde. Se både aftalte datoer for foråret 2025 samt for-

slag til datoer i efteråret med gult i kassen nedenfor.  

 

Forslag til møder i 1. halvår 2025 er hermed vedtaget. 

 

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 27. januar 2025 kl. 16-18 på Elisagårdsvej  
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Kommende aftalte møder i 2025: 

 Mandag d. 27/1-25 

 Mandag d. 24/3-25 

 Mandag d. 26/5-25 

 

Forslag til efterårsmøder 2025:  

- 15/9 

- 27/10 

- 8/12 

 

… alle kl. 16-18 


